
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
(КГБ ПОУ ВМК ЦОПП)

ПРИКАЗ

24.11.2022 г. № Ж-П

п. Ванино

«Об утверждении плана реализации
антикоррупционных мероприятий на 2023 год»

В целях обеспечения единой государственной политики в области 
противодействия коррупции, повышения эффективности мер по 
предупреждению коррупции, реализуемых в соответствии со статьей 13.3 
Федерального закона от 25 декабря 2008г №273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить План реализации антикоррупционных мероприятий в 
Краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» на 2023 год.

2 .Технику-программисту Поденкову С.В. разместить настоящий приказ 
на официальном сайте учреждения не позднее 10 дней со дня издания.

3 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.Р. Рахимова



Наименование документа: План
реализации антикоррупционных мероприятий
Условное обозначение:

Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевого государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 

(КГБ ПОУ ВМК ЦОПП) 

Редакция №1
Изменение №0

Лист 1 
из 6 

Экз. № 1

ПЛАН 
реализации антикоррупционных мероприятий 

в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж 

(Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
на 2023 год

1. Общие положения
1.1. План реализации антикоррупционных мероприятий в Краевом 

государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной 
подготовки)» на 2022 год (далее по тексту - План) разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом Российской Федерации от 17.07.2009 № 172 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Указом Президента Российской Федерации от 
16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 
2021-2024 годы», Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 
утвержденными Министерством труда и социальной защиты населения 
Российской Федерации 08.11.2013, Постановления Правительства края от 
03.12.2020 г. № 521-пр "О мерах по противодействию коррупции в 
государственных учреждениях Хабаровского края, государственных унитарных 
предприятиях Хабаровского края", иными правовыми актами в сфере 
противодействия коррупции.

1.2. План определяет основные направления реализации 
антикоррупционной деятельности, перечень мероприятий, направленных на 
противодействие коррупции в Колледже.

1.3. Мероприятия Плана направлены на решение следующих основных 
задач:

1.3.1. повышение эффективности противодействия коррупции в Краевом 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении



т Л ¥

|г ж. Я 
ж.., ту*

......

Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевого государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 

(КГБ ПОУ ВМК ЦОПП)
Наименование документа План
реализации антикоррупционных мероприятий
Условное обозначение:

Редакция №1
Изменение №0

Лист 2 
из 6

Экз. № 1

«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной 
подготовки)» (далее - «Колледж»);

1.3.2. повышение эффективности противодействия коррупции при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Колледжа;

1.3.3. усиление влияния этических и нравственных норм на соблюдение 
работниками и должностными лицами Колледжа запретов, ограничений и 
требований, установленных в целях противодействия коррупции;

1.3.4. совершенствование правовых основ и организационных 
механизмов предотвращения и выявления конфликта интересов в отношении 
лиц, замещающих должности, по которым установлена обязанность принимать 
меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;

1.3.5. повышение эффективности информационно-пропагандистских и 
просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы 
нетерпимости к коррупционным проявлениям.

2. Me]роприятия Плана
№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный за 
исполнение

1 2 3 4
1. Совершенствование правовых и организационных основ противодействия 
коррупции и повышение их эффективности в КГБ ПОУ ВМК ЦОПП
1.1 Изучение и применение в 

работе нормативно-правовых 
документов федеральных,
региональных, муниципальных 
уровней в части
противодействия коррупции

В течение срока 
действия Плана

Юрисконсульт

1.2 Проведение анализа на
коррупционность локальных 
правовых актов и
распорядительных документов 
КГБ ПОУ ВМК ЦОПП

В течение года Юрисконсульт

1.3 Повышение эффективности 
противодействия коррупции 
при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд КГБ ПОУ 
ВМК ЦОПП; обеспечение 
систематического контроля за

В течение срока 
действия Плана

Специалист по 
закупкам



W» к л «г Зя F J!

Me 
в Йп*

Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевого государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 

(КГБ ПОУ ВМК ЦОПП)
Наименование документа: План
реализации антикоррупционных мероприятий
Условное обозначение:

Редакция №1
Изменение №0

ЛистЗ 
из 6

Экз. № 1

выполнением требований,
установленных Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. № 
44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд»

1.4 Осуществление взаимодействия 
с правоохранительными
органами по фактам, связанным 
с проявлением коррупции

Постоянно Директор, 
Юрисконсульт

1.5 Рассмотрение уведомления
работодателя о фактах
склонения работников
Колледжа к совершению 
коррупционных 
правонарушений

В случае
поступления 
уведомления

Председатель 
комиссии по
соблюдению 
требований к
служебному 
поведению 
работников КГБ 
ПОУ ВМК ЦОПП 
и урегулированию 
конфликта 
интересов

1.6 Рассмотрение уведомления о 
возможности возникновения
конфликта интересов, действий 
работников учреждения,
направленных на его
предотвращение, и определения 
ответственности за совершения 
коррупционных 
правонарушений

В случае
поступления 
уведомления

Председатель 
комиссии по
соблюдению 
требований к
служебному 
поведению 
работников КГБ 
ПОУ ВМК ЦОПП 
и урегулированию 
конфликта 
интересов

2. Мероприятия, направленные на информирование и обучение работников и 
обучающихся
2.1 Ознакомление работников с 

нормативными документами, 
регламентирующими вопросы

В течение 5 
рабочих дней со 
дня принятия

Специалист по 
персоналу



jr-^ - ’я

% ’
жя : О. . ■ а

-jtZwrj -j*-.-?, ■ ?ЩкО
j2® ,<а
Wfigea oj^W

Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевого государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 

(КГБ ПОУ ВМК ЦОПП)
Наименование документа: План
реализации антикоррупционных мероприятий
Условное обозначение:

Редакция №1
Изменение №0

Лист 4 
из 6

Экз. № 1

предупреждения и
противодействия коррупции в 
КГБ ПОУ ВМК ЦОПП

акта в сфере 
противодействия 
коррупции / при 
приеме на 
работу

2.2. Проведение обучающих
мероприятий по вопросам 
профилактики коррупционных 
и иных правонарушений 
(совещания, семинары, беседы)

При 
необходимости 
по отдельному 
графику

Юрисконсульт

2.3. Организация индивидуального 
консультирования работников 
по вопросам применения 
(соблюдения) 
антикоррупционных 
стандартов и процедур

При 
необходимости

Юрисконсульт

2.4. Проведение мероприятий, 
направленных на повышение 
юридической грамотности 
обучающихся, их родителей 
(законных представителей) 
открытых лекций, брифингов, 
бесед, с представителями 
правоохранительных органов

В течение года Заместитель 
директора по УВР, 
кураторы

2.5. Подготовка и размещение на 
информационных стендах для 
ознакомления сотрудниками и 
посетителями информации в 
соответствии с положениями 
Федерального закона от 
25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции»

В течение года Юрисконсульт

2.6. Организация профилактической 
работы по предупреждению 
коррупционных 
правонарушений среди 
преподавателей и работников 
Колледжа (заседания 
методических советов,

ежемесячно Заместитель 
директора по 
УВР, 
Юрисконсульт



< л ¥

Да • Ц> .Л

W^CBO^I^F

Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевого государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 

(КГБ ПОУ ВМК ЦОПП)
Наименование документа; План
реализации антикоррупционных мероприятий
Условное обозначение:

Редакция №1
Изменение №0

Лист 5 
из 6 

Экз. № 1

совещания кураторов учебных 
групп)

3 .Антикоррупционное просвещение, пропаганда антикоррупционного 
Поведения
3.1. Информирование работников 

об уголовной ответственности 
за получение и дачу взятки, 
ознакомление работников 
Колледжа с памятками по 
противодействию коррупции, 
разъяснение требований о 
предотвращении или об 
урегулировании конфликта 
интересов, обязанности об 
уведомлении работодателя об 
обращениях в целях склонения 
к совершению коррупционных 
правонарушений и пр.

В течение года Директор, 
Юрисконсульт

3.2. Участие в обучающих
мероприятиях по вопросам 
профилактики и
противодействия коррупции 
лиц, ответственных за работу 
по профилактике
коррупционных и иных
правонарушений в Колледже

В течение года Юрисконсульт

3.3. Обеспечение 
функционирования в Колледже 
«горячей линии» по вопросам 
противодействия коррупции

В течение года Техник- 
программист, 
Юрисконсульт

3.4. Информирование работников 
учреждения о выявленных 
фактах коррупции среди 
работников колледжа и мерах, 
принятых в целях исключения 
подобных фактов в 
дальнейшей практике

Постоянно, по 
мере выявления

Юрисконсульт

4.Обеспечение информационной открытости образовательной деятельности 
КГБ ПОУ ВМК ЦОПП



Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевого государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 

(КГБ ПОУ ВМК ЦОПП)
г о >
1» -3 ■ ajL.

дЧ- .dlkfedft ■■*:- -'4w jL. Наименование документа: План
реализации антикоррупционных мероприятий
Условное обозначение:

Редакция №1
Изменение №0

Лист 6 
из 6

Экз. № 1

4.1. Организация размещения
информации о проводимых 
мероприятиях и других важных 
событиях на официальном 
сайте КГБ ПОУ ВМК ЦОПП

В течение года 
(в течение двух 
суток после
события, 
мероприятия)

Заместитель 
директора по УВР, 
Техник- 
программист

4.2. Организация размещения (и в 
дальнейшем обновления) на 
информационном стенде и 
официальном сайте КГБ ПОУ 
ВМК ЦОПП контактных 
телефонов «горячих линий», 
адресов сайтов для обращения 
по вопросам противодействия 
коррупции

Размещение - 
январь, 
обновление - по 
мере 
необходимости, 
но не реже 
одного раза в 
полугодие

Юрисконсульт, 
Техник- 
программист

4.3. Организация размещения (и в 
дальнейшем обновления) на 
информационном стенде и 
официальном сайте КГБ ПОУ 
ВМК ЦОПП памяток для 
граждан об общественно 
опасных последствиях проявлен! 
коррупции

Размещение - 
январь, 
обновление - по 
мере 
необходимости, 
но не реже 
одного раза в 
полугодие

Юрисконсульт, 
Техник- 
программист

4.4. Организация проведения
социологического исследования 
среди родителей
(законных представителей) и 
обучающихся КГБ ПОУ ВМК 
ЦОПП, посвященного
отношению к коррупции

Октябрь - 
ноябрь

Заместитель 
директора по УВР, 
методист, 
кураторы


